
Publicada no BG nº 065, de 03 Abr 96. 

PROMOÇÃO DE PRAÇA BM - PORTARIA - 

 

PORTARIA Nº 023 DE 03 ABRIL DE 1996. 

O CEL QOBM/Comb. COMANDANTE GERAL DO CBMDF, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 18 
do Regulamento de Promoções de Praças do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, aprovado pelo 
Decreto nº 10.174 de 10 de março de 1987 e o disposto na letra "a" item I do Artigo 12 do referido Diploma 
Legal e ainda de acordo com a classificação final do exame do Curso de Formação de Soldado BM/2 para 
Soldado BM/1, publicado em anexo ao Boletim do Comando Geral nº 206 de 07 de novembro de 1994, 

R E S O L V E: 

PROMOVER à graduação de Soldado de Primeira Classe BM/1, o Soldado de Segunda Classe BM/2, 
LAÉRCIO RICARDO SILVA ALVES, mat. 07521-6. 

 

Brasília DF, 03 de abril de 1996. 

 
JOSÉ RAJÃO FILHO - CEL QOBM/Comb. 

COMANDANTE GERAL DO CBMDF 

  

 


